
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  09 de julho de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2510

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO CMS (Nº 012/2024) .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2024) ............................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 059/2020) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024) ................................................................ 5



Terça-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2510

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO CMS (Nº 012/2024)



Terça-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2510

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2510

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2522/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos: GOES SOUZA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ:
37.581.738/0001-08. Contratação de empresa especializada, para aquisição de mobiliário destinado a utilização
no CAPS- Centro de Atenção Psicossocial para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Amélia Rodrigues-BA. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Vigência de 06 seis) meses.
Amélia Rodrigues - BA, 05 de julho de 2024.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 059/2020)

PUBLICAÇÃO DE 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 059/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3194/2023
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 4º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: OPEN TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ/MF 08.546.928/0001-88. Aditar contrato nº 059/2020, firmado em 01 de julho de
2020, que tem como objeto, contratação de empresa especializada e prestação de serviços de hospedagem de
portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em meio digital, processamento de dados, produção de banco
de dados objetivando o cumprimento das Leis nº 12527/11. 9755/98, 8666/93 e 10520/02, Lei Complementar nº
131/09, Medida Provisória 2.200-2/01 Art. 216, § 2º CF/88, com divulgação de atos oficiais publicando em jornais
de grande circulação, Diário Oficial e do município, para publicação de licitações, contratos e atos oficiais
administrativos do poder executivo do município de Amélia Rodrigues - BA. Fica prorrogado o prazo contratual
por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 30/06/2024 e encerra-se em 30/06/2025. O valor global
estimado do contrato passa para R$ 464.700,00 (quatrocentos e sessenta quatro mil e setecentos reais), de
sorte que os R$ 104.600,00 (cento e quatro mil e seiscentos reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 28/06/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Terça-feira
0 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2510

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2522/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2024/NL, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada, para aquisição de mobiliário destinado a utilização no CAPS- Centro de
Atenção Psicossocial para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia
Rodrigues-BA. CONTRATADA: GOES SOUZA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ:
37.581.738/0001-08. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Amélia Rodrigues - Ba, 05 de julho de
2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO CMS (Nº 012/2024)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 059/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024)



		2024-07-09T02:43:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




